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Till: Österbottens välfä rdsom råde

Utlåtande rörande koncentration av radiologiska verksamheten tilltre enheter

Korsholms kommun framför följande:

österbottens välfärdsområde föreslår att röntgen i Korsholm stängs. Korsholms kommun motsätter sig

detta. Enheten i Korsholm är den största av enheterna som skulle drabbas med ca 2300 undersökningar på

en period på nio månader (jan-sept 2024), den tredjestörsta enheten i vårdområdet. Korsholms kommuns
befolkningsunderlag är det näststörsta av alla kommuner i Österbottens välfärdsområde, och om man
räknar in också övrig närregion till Korsholms befolkningsantal finns det en stor potential att t.o.m. i

väsentlig grad utöka mä ngden röntgenundersökningar i Korsholms hä lsovå rdscentral.

Tillgången till parkeringsplatser är bra vid Korsholms hälsovårdscentral och platsen är lätt tillgänglig invid
riksväg 8. Vid Korsholms hälsovårdscentral finns ett eget avtag från riksvägen, vilket gör att röntgen i

Korsholm nås lätt från norr, men också från söder när förbindelsevägen blir fyrfilig enligt statsrådets förslag
till statsbudget för 2025. Röntgen i Korsholm nås också lätt från närliggande stadsdelar så som Bobäck och

Forskärr. I dagens läge är parkeringssituationen ytterst problematisk vid Vasa centralsjukhus, och det finns
också många, i synnerhet äldre, som vill undvika stadstrafik. Rlla åtgärder som minskar trycket på

mottagningarna i Vasa centralsjukhus borde prioriteras. Detta minskar också behovet att investera i nya
parkeringsplatser och -anläggninga r.

En nedstängning av röntgen innebär luckor i nödvändiga leanprocesser. Om röntgen behövs kommer
kunderna alltid att hänvisas till fortsatt undersökning på annat ställe för att sedan ofta vara tvungen att
återvända till Korsholms hälsovårdscentral. Det är av synnerligen stor vikt för smidiga processer att man
kan undvika återbesök. Traumapatienter som behöver röntgen och sedan exempelvis gipsning riskerar att
råka ut för så långa ledtider på VCS-röntgen att om de kommit först till Korsholms hälsovårdscentral på en

eftermiddag knappast hinner tillbaka till hälsovårdscentralen efter röntgen. Det leder till att dessa åtgärder
antagligen måste göras på VCS och belastar samjouren.

För en så stor enhet som Korsholms är det viktigt med ett brett utbud av tjänster. Detta leder i sin tur till en

mera attraktiv arbetsmiljö, vilket är viktigt för att också kunna locka personal till vårdenheten och för att
kunna fungera som en enhet som kan ge utbildning till studeranden.

En stängning av röntgen föranleder också ett större behov av dyra transporter av t.ex. äldre patienter på

vårdavdelningarna och de effektiverade serviceboendena vid HVC i Korsholm.

Röntgenapparaturen är i Korsholm är ännu fungerande och prognostiseras fungera ännu minst några år.

Också av den anledningen anser Korsholms kommun att Österbottens välfärdsområde bör undvika att dra
förhastade slutsatser om dess fortsättning, trots det stora sparbehov som området nu har. Av den orsaken
anser Korsholms kommun att Österbottens välfärdsområde inte skall ta ett beslut om stängning av röntgen
i Korsholm.
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